各 位

2017 年 3 月 6 日
株式会社富士通マーケティング

組織変更および役員を含む人事異動について

当社は、4 月 1 日付をもって下記のとおり組織変更および役員を含む人事異動を行いますので、お知ら

せいたします。

記

I．組織変更

■経営戦略グループ

【経営戦略本部】

１．ＣＳ経営推進室

ＣＳ・ＥＳと自律改善活動の融合を推進し、戦略的な企画策定と実行を図るため、従来の経営戦略

本部ＣＳ・ＥＳ・自律改善推進室を改称し、ＣＳ経営推進室とする。

■ビジネス推進グループ

【商品戦略推進本部】

１．デジタルマーケティング推進室

当社デジタルマーケティングの早期確立のため、ビジネスパートナー本部ビジネス推進統括部Ｗｅ

ｂプロモーション推進部を移管の上、デジタルマーケティング推進室を新設する。

２．グローバルビジネス推進室

従来、ビジネス推進グループ直下に配置していたグローバルビジネス推進室を、商品戦略推進本部

に移管する。

■ソリューションビジネスグループ

【クラウド・サポートサービス本部】

クラウドサービスおよびサポートサービスを担う本部としての使命を明確にするため、従来のクラ

ウドサービスビジネス本部をクラウド・サポートサービス本部に改称する。

１．サポートサービス統括部

お客様のビジネスをＩＣＴの運用サポートで支える組織としての位置付けを明確にするため、従来

のアウトソーシングサービス統括部をサポートサービス統括部に改称する。

株式会社富士通マーケティング

■営業グループ

〔西日本ブロック〕

【中四国営業本部】

１．西日本商談推進センター

従来の九州営業本部商談推進センターのサポートエリアを中四国および九州地区に拡大すること

を目的に、中四国営業本部に移管の上、西日本商談推進センターに改称する。

II．人事異動

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

1．役員人事

中島
なかじま

  猛
たけし

 取締役兼執行役員専務 （富士通（株））

 営業グループ長

平岡
ひらおか

 光一
こういち

 上席執行役員 執行役員

 民需ブロック長 民需ブロック副ブロック長

  （兼）産業営業本部長

浅香
あ さ か

 直也
な お や

 執行役員 執行役員

 クラウド・サポートサービス本部長 クラウドサービスビジネス本部長

森下
もりした

 健作
けんさく

 執行役員 執行役員

 商品戦略推進本部長 商品戦略推進本部長

 （兼）グローバルビジネス推進室長

元井
も と い

 和雄
か ず お

 執行役員 常務理事

 コンストラクション事業本部長 コンストラクション事業本部長

羽富
は と み

 靖彦
やすひこ

 執行役員 常務理事

 ビジネスサポート本部長 ビジネス推進本部副本部長

  （兼）事業管理統括部長

  （兼）ＣＩＴ推進本部長代理

野村
の む ら

 和博
かずひろ

 執行役員 常務理事

 関西営業本部長 中四国営業本部長

菊池
き く ち

 邦彦
くにひこ

 執行役員 常務理事

 首都圏営業本部長 首都圏営業本部長

曾根崎
そ ね ざ き

裕
ゆう

次
じ

 執行役員 常務理事

 システム本部長 システム本部長

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

2. 常務理事人事

原田 克巳 常務理事 常務理事
 経営戦略グループ ＣＩＴ推進本部長

 グループ長補佐

石田 陽一 常務理事 （富士通（株））
 公共営業本部副本部長

佐藤  貢 常務理事 東日本営業本部長

 東日本営業本部長

伊藤  孝 常務理事 中四国営業本部長代理

 中四国営業本部長 （兼）四国支社長

  （兼）（富士通（株））

熊谷  聡 常務理事 流通・サービス営業本部長

 流通・サービス営業本部長

市原 秀一 常務理事 東京ソリューション営業本部長

 東京ソリューション営業本部長

今西  誠 常務理事 ＧＬＯＶＩＡ事業本部長代理

 ＧＬＯＶＩＡ事業本部副本部長 （兼）（富士通（株））

 （兼）（富士通（株））

川嶋 健司 常務理事 商品戦略推進本部長代理

 商品戦略推進本部副本部長 （兼）コンサルティングサービス推進

  統括部長

甲斐 幸二 常務理事 財務経理本部長代理

 ビジネス推進本部長 （兼）経営管理部長

 （兼）事業管理統括部長 （兼）ＣＩＴ推進本部長代理

 （兼）ＣＩＴ推進本部長代理 （兼）ビジネス推進本部長代理

駒井  靖 常務理事 総務人事本部長代理

 総務人事本部長

3．人事異動

■経営戦略グループ

【経営戦略本部】

《ＣＳ経営推進室》

馬場 正規 ＣＳ経営推進室長 ＣＳ・ＥＳ・自律改善推進室長

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

【ＣＩＴ推進本部】

本江 泰彦 ＣＩＴ推進本部長 ＣＩＴ推進本部長代理

■コーポレートグループ

【総務人事本部】

川口 嗣雄 総務人事本部長代理 総務部長

 （兼）総務部長

■ビジネス推進グループ

【ビジネス推進本部】

《営業支援統括部》

小林 秀吉 営業支援統括部長 営業支援統括部長代理

《マーケティング戦略推進統括室》

野上 浩幸 マーケティング戦略推進統括室長 九州営業本部プロジェクト統括部長

  （兼）九州支社北九州支店長
  （兼）（富士通（株））

【ビジネスサポート本部】

佐久間貴之 ビジネスサポート本部長代理 業務管理統括部長

 （兼）業務管理統括部長

《購買統括部》

山崎  毅 購買統括部長 ビジネス推進本部営業支援統括部長

【商品戦略推進本部】

平江 敬三 商品戦略推進本部長代理 サービス＆プロダクトビジネス推進

 （兼）（富士通（株）） 統括部長
  （兼）（富士通（株））

村松  勝 商品戦略推進本部長代理 （富士通（株））

《コンサルティングサービス推進統括部》

浅野 雅裕 コンサルティングサービス推進統括部長 （富士通（株））

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

《サービス＆プロダクトビジネス推進統括部》

有滝 和貴 サービス＆プロダクトビジネス推進 サービス＆プロダクトビジネス推進

 統括部長 統括部担当部長

 （兼）（富士通（株））

《デジタルマーケティング推進室》

桜井  浩 デジタルマーケティング推進室長 ビジネスパートナー本部

  ビジネス推進統括部

  Ｗｅｂプロモーション推進部長

■ソリューションビジネスグループ

【システム本部】

佐藤 進一 システム本部長代理 インフラソリューションセンター長

 （兼）インフラソリューションセンター長

《システム業務統括部》

印南  旭 システム業務統括部長 システム計画部長

《業種ソリューションセンター》

丸山 史恭 業種ソリューションセンター長 業種ソリューションセンター

  プロジェクト統括部長

【クラウド・サポートサービス本部】

金子 裕美 クラウド・サポートサービス本部長代理 クラウドサービスビジネス本部長代理
  （兼）アウトソーシングサービス統括部長

《サポートサービス統括部》

前田 篤則 サポートサービス統括部長 クラウドサービスビジネス本部

  アウトソーシングサービス統括部

  サービスデスク部長

■フィールドサービスグループ

【フィールドサービスビジネス本部】

《東京サービスビジネス営業統括部》

末吉 秀次 東京サービスビジネス営業統括部長 第三サービスビジネス部長

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

《ＬＣＭ統括部》

田原 和彦 ＬＣＭ統括部長 第一展開構築サービス部長

《東京フィールドサービス統括部》

中田伊三夫 東京フィールドサービス統括部長 東京西カストマサービス部長

《東日本フィールドサービス統括部》

高橋 幸喜 東日本フィールドサービス統括部長 東京フィールドサービス統括部長

《関西フィールドサービス統括部》

檀浦 一則 関西フィールドサービス統括部長 西日本フィールドサービス統括部
  九州・広島カストマサービス部長

【コンストラクション事業本部】

島田 善行 コンストラクション事業本部長代理 営業統括部長

 （兼）営業統括部長

■営業グループ

〔民需ブロック〕

《事業管理統括部》

佐藤 賢司 事業管理統括部長 産業営業本部
  組立装置産業統括営業部
  組立装置産業営業部長

【産業営業本部】

井出 博隆 産業営業本部長 産業営業本部長代理

  （兼）住建産業統括営業部長

  （兼）（富士通（株））

《住建産業統括営業部》

笹原 浩一 住建産業統括営業部長 中部営業本部北陸支社長代理

 （兼）（富士通（株）） （兼）富山支店長

  （兼）（富士通（株））

【小売ビジネス営業本部】

池上 英彦 小売ビジネス営業本部長 （富士通（株））

豊田 久雄 小売ビジネス統括営業部長 小売ビジネス統括営業部長

 （兼）（富士通（株））

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

〔公共ブロック〕

《事業管理統括部》

鈴木 徳男 事業管理統括部長 ビジネスサポート本部購買統括部長

【公共営業本部】

《公共・金融ビジネス推進統括部》

小野 通夫 公共・金融ビジネス推進統括部長 （富士通（株））

【ヘルスケア事業本部】

《ヘルスケアビジネス推進統括部》

風間 一人 ヘルスケアビジネス推進統括部長 ヘルスケア統括営業部長

《ヘルスケア統括営業部》

高野 俊也 ヘルスケア統括営業部長 ヘルスケア統括営業部長代理

〔東日本ブロック〕

【東日本営業本部】

瀧本 達也 東日本営業本部長代理 東北支社長
 （兼）東北支社長 （兼）（富士通（株））
 （兼）（富士通（株））

《東北支社》

田口 洋一 秋田支店長 秋田支店担当部長
 （兼）（富士通（株））

今井  智 岩手支店長 関東・信越営業本部
 （兼）（富士通（株）） 関越支社群馬支店担当部長

【関東・信越営業本部】

《関越支社》

星  淳一 関越支社長 関越支社長代理
 （兼）（富士通（株）） （兼）（富士通（株））

池上 洋輔 栃木支店長 栃木支店担当課長
 （兼）（富士通（株））

高橋 正行 新潟支店長 東日本営業本部東北支社流通営業部長
 （兼）（富士通（株）） （兼）（富士通（株））

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

《長野支社》

横山 敏郎 長野支社長 関越支社栃木支店長
 （兼）（富士通（株）） （兼）（富士通（株））

高橋  章 松本支店長 （富士通（株））
 （兼）（富士通（株）） （兼）中部営業本部北陸支社福井支店長

【首都圏営業本部】

《東関東支社》

大橋 孝一 東関東支社長 東関東支社長代理
 （兼）（富士通（株）） （兼）（富士通（株））

〔西日本ブロック〕

【中部営業本部】

《静岡支社》

大野 和彦 静岡支社長代理 静岡支社長代理
 （兼）浜松支店長 （兼）（富士通（株））
 （兼）（富士通（株））

《北陸支社》

西本 成寿 産業営業部長 産業営業部担当部長
 （兼）富山支店長
 （兼）（富士通（株））

伴 由美子 （富士通（株）） （富士通（株））
 （兼）福井支店長

【関西営業本部】

内田 泰隆 関西営業本部長代理 （富士通（株））

《商談推進センター》

山田 隆弘 商談推進センター長 流通統括営業部長
  （兼）（富士通（株））

《流通統括営業部》

黒田 徹夫 流通統括営業部長 中四国営業本部中国支社福山支店長
 （兼）（富士通（株）） （兼）（富士通（株））

【中四国営業本部】

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

門出 哲典 中四国営業本部長代理 関西営業本部長代理

《西日本商談推進センター》

藤岡 潤治 西日本商談推進センター長 関東・信越営業本部長代理
  （兼）長野支社長
  （兼）（富士通（株））

《中国支社》

田中 良治 山口支店長 九州営業本部九州支社
 （兼）（富士通（株）） 流通第一営業部担当部長

脇坂 博明 福山支店長 九州営業本部九州支社大分支店長
 （兼）（富士通（株）） （兼）（富士通（株））

《四国支社》

川上耕一郎 四国支社長 中四国営業本部プロジェクト統括部長
 （兼）（富士通（株）） （兼）四国支社徳島支店長
  （兼）（富士通（株））

艸葉 美市博 （富士通（株）） （富士通（株））
 （兼）高知支店長

石井 龍太 徳島支店長 関西営業本部
 （兼）（富士通（株）） 産業統括営業部産業第一営業部担当部長

【九州営業本部】

金沢 篤宜 九州営業本部 （富士通（株））
 プロジェクト統括部長
 （兼）九州支社熊本支店長
 （兼）（富士通（株））

《九州支社》

徳永  剛 九州支社プロジェクト統括部長 鹿児島支店長
 （兼）北九州支店長 （兼）（富士通（株））
 （兼）（富士通（株））

栗原 洋彰 （富士通（株）） （富士通（株））
 （兼）佐賀支店長

田部 和宏 大分支店長 （富士通（株））
 （兼）（富士通（株））

石橋 信来 鹿児島支店長 鹿児島支店担当課長
 （兼）（富士通（株））

末吉桂太郎 沖縄支店長 商品戦略推進本部
 （兼）（富士通（株）） マーケティングセンター
  フィールドマーケティング部
  専任スタッフ

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

【ビジネスパートナー本部】

《業務支援統括室》

鈴木 秋彦 業務支援統括室長 中部営業本部静岡支社浜松支店長
 （兼）（富士通（株）） （兼）（富士通（株））

以 上